

Эмитентнинг 2019 йил иккинчи чорак
яқунлари бўйича
ҲИСОБОТИ

ЭМИТЕНТНИНГ НОМИ	
1. Тўлик:	“MADAD INVEST BANK” aksiyadorlik tijorat banki
Қискартирилган:	“MADAD INVEST BANK” АТВ
Биржа тикерининг номи:*	A056430
АЛОҚА МАЪЛУМОТЛАРИ	
2. Жойлашган ери:	150118, Ўзбекистон Республикаси, Фарғона вилояти, Фарғона шаҳри, Мустақиллик кўчаси, 312-уй
Почта манзили:	150118, Ўзбекистон Республикаси, Фарғона вилояти, Фарғона шаҳри, Мустақиллик кўчаси, 312-уй
Электрон почта манзили:*	info@madadinvestbank.uz
Расмий веб-сайти: *	www. madadinvestbank.uz
БАНК РЕКВИЗИТЛАРИ	
3. Хизмат кўрсатувчи банкнинг номи:	АТВ “Мадад Инвест банк”
Ҳисоб рақами:	29801000300001142001
МФО:	01142
РЎЙХАТДАН ЎТКАЗИШ ВА ИДЕНТИФИКАЦИЯ РАҚАМЛАРИ:	
рўйхатдан ўтказувчи орган томонидан берилган:	Ўзбекистон Республикаси Марказий банки томонидан 2016 йил 22 октябрда берилган №82-рақамли лицензия
давлат солиқ хизмати органи томонидан берилган (СТИР):	207246047
4. ДАВЛАТ СТАТИСТИКА ОРГАНИ ТОМОНИДАН БЕРИЛГАН РАҚАМЛАР:	
МШТ:	161
КТУТ:	26651769
ХХТУТ:	96120
МҲОБТ:	1730401

5. БАНКЛАР УЧУН БУХГАЛТЕРИЯ БАЛАНСИ				
	Кўрсаткичлар	Жами	Миллий валюта	Хорижий валюта
1	Кассовая наличность и другие платежные документы	3 217 694	1 419 427	1 798 267
2	К получению из ЦБРУ	26 694 414	26 064 979	629 435
3	К получению из других банков, чистые	35 352 187	0	35 352 187
3.1.	К получению из других банков, брутто	35 352 187		35 352 187
3.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
4	Счета купли и продажи, чистые	0	0	0
4.1.	Ценные бумаги для купли продажи, брутто	0	0	0
4.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
5	Драгоценные металлы, монеты, камни, чистые	0	0	0
5.1.	Драгоценные металлы, монеты, камни, брутто	0	0	0
5.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
6	Инвестиции, чистые	0	0	0
6.1.	Инвестиции, брутто	0	0	0
6.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0	0	0
7	Ценные бумаги купленные по соглашению с обратным выкупом, чистые	0	0	0
7.1.	Ценные бумаги, купленные по соглашению с обратным выкупом, брутто	0		
7.2.	Резерв возможных убытков	0		
8	Кредиты и лизинговые операции, чистые	147 112 162	109 772 308	37 339 854
8.1.	Кредиты и лизинговые операции, брутто	151 128 593	113 785 409	37 343 184
8.2.	Минус: Резерв возможных убытков	4 016 431	4 013 101	3 330

9	Купленные векселя, чистые	0	0	0
9.1.	Купленные векселя, брутто	0		
9.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
10	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, чистые	0	0	0
10.1.	Обязательства клиентов по финансовым инструментам, брутто	0		
10.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
11	Основные средства, чистые	2 680 745	2 680 745	0
12	Начисленные процентные и беспроцентные доходы всего, чистые	140 185	84 194	55 991
12.1.	Начисленные проценты к получению, брутто	89 745	33 754	55 991
12.2.	Начисленные беспроцентные доходы к получению, брутто	50 440	50 440	
12.2.1.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
13	Другое собственное имущество банка, чистые	0	0	0
13.1.	Другое собственное имущество, взысканное по кредитам и лизингу, брутто	0		
13.2.	Другое собственное имущество банка, брутто	0		
13.3.	Минус: Накопленный износ и резервы на возможные убытки	0		
14	Другие активы, чистые	886 306	6 688 493	-5 802 187
14.1.	Другие активы, брутто	886 306	322 969	563 337
14.2.	Минус: Резерв возможных убытков	0		
14.3.	Купля-продажа валюты и валютные позиции	0	6 365 524	-6 365 524
15.	Итого активов	216 083 693	146 710 146	69 373 547
	ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
16.	Депозиты до востребования	45 426 795	19 107 106	26 319 689
17.	Срочные депозиты	24 907 023	710 261	24 196 762
18.	К оплате в ЦБРУ	0	0	0
19.	К оплате в другие банки	12 843 510	0	12 843 510
20.	Проданные по сделкам РЕПО ценные бумаги	0	0	0
21.	Кредиты и лизинговые операции к оплате	9 563 632	7 337 424	2 226 208
22.	Выпущенные банком ценные бумаги	0		
23.	Субординированные долговые обязательства	0		
24.	Начисленные проценты к оплате	90 599	10 069	80 530
25.	Начисленные налоги к оплате	100 000	100 000	
26.	Клиринговые трансакции	0	0	0
27.	Другие обязательства	4 903 284	1 196 436	3 706 848
28.	Итого обязательств	97 834 843	28 461 296	69 373 547
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
29.	Уставный капитал			
29.1.	Акции - Обыкновенные	100 000 000	100 000 000	
29.2.	Акции - Привилегированные	0	0	
30.	Добавленный капитал	4 396 522	4 396 522	
31.	Резервный капитал.			
31.1.	Резервный фонд общего назначения	103 477	103 477	
31.2.	Резервы созданные по стандартным активам	1 511 286	1 511 286	0
31.3.	Резерв на Девальвацию	0		
31.4.	Другие резервы и фонды	117 231	117 231	
32.	Нераспределенная прибыль	12 120 334	12 120 334	
32.1.	из них, чистая прибыль (убыток)	5 614 177	5 614 177	

	текущего года			
33.	Итого собственного капитала	118 248 850	118 248 850	0
34.	Итого обязательств и собственного капитала	216 083 693	146 710 146	69 373 547
б.	БАНКЛАР УЧУН МОЛИЯВИЙ НАТИЖАЛАР ТЎҒРИСИДАГИ ҲИСБОТ			
	Категория	Минг сўмда		
1.	1. ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ			
а.	Процентные доходы по счетам в ЦБРУ			
б.	Процентные доходы по счетам в других банках			
в.	Процентные доходы по купленным векселям			
г.	Процентные доходы по инвестициям			
д.	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг			
е.	Процентные доходы по обязательствам клиентов			
ж.	Процентные доходы по обязательствам клиентов по непогашенным акцептам этого банка			
з.	Процент, Дисконт (Скидки) и взносы по кредитным и лизинговым операциям	12 842 783		
и.	Процентные доходы по соглашениям о покупке ценных бумаг с обратным выкупом			
к.	Другие процентные доходы			
л.	Итого процентных доходов	12 842 783		
2.	ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ			
а.	Процентные расходы по депозитам до востребования	855		
б.	Процентные расходы по срочным депозитам	39 895		
в.	Процентные расходы по счетам к оплате в ЦБРУ			
г.	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	84 348		
д.	Итого процентных расходов по депозитам	125 098		
е.	Процентные расходы по кредитам к оплате	83 756		
ж.	Процентные расходы по соглашениям о продаже ц/б с последующим выкупом			

з.	Другие процентные расходы	
и.	Итого процентных расходов по займам	83 756
л.	Итого процентных расходов	208 854
3.	ЧИСТЫЕ ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ ДО ОЦЕНКИ ВОЗМОЖНЫХ УБЫТКОВ ПО КРЕДИТАМ И ЛИЗИНГУ	12 633 929
а.	Минус: Оценка возможных убытков по кредитам и лизингу	3 170 532
б.	Чистые процентные доходы после оценки возможных убытков по кредитам и лизингу	9 463 397
4.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	
а.	Доходы от комиссий и платы за услуги	1 076 278
б.	Прибыль в иностранной валюте	637 028
в.	Прибыль от коммерческих операций	
г.	Прибыль и дивиденды от инвестиций	
д.	Другие беспроцентные доходы	373 232
е.	Итого беспроцентных доходов	2 086 538
5.	БЕСПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Комиссионные расходы и расходы за услуги	334 405
б.	Убытки в иностранной валюте	341 185
в.	Убытки по счетам купли-продажи	
г.	Убытки от инвестиций	
д.	Другие беспроцентные расходы	
е.	Итого беспроцентных расходов	675 590
6.	ЧИСТЫЙ ДОХОД ДО ОПЕРАЦИОННЫХ РАСХОДОВ	10 874 345
7.	ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	
а.	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	2 070 076
а1)	из них, выплаты основному руководящему персоналу	288 300
б.	Аренда и содержание	450 925

в.	Командировочные и транспортные расходы	130 015
г.	Административные расходы	330 967
д.	Репрезентация и благотворительность	114 857
е.	Расходы на износ	265 708
ж.	Страхование, налоги и другие расходы	166 050
з.	Итого операционных расходов	3 528 598
8.	ОЦЕНКА НЕКРЕДИТНЫХ УБЫТКОВ	
9.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВOK	7 345 747
а.	Оценка налога на прибыль	1 333 266
10.	ДОХОД ДО ВВЕДЕНИЯ ПОПРАВOK	6 012 481
а.	Непредвиденные доходы или убытки, чистые	
б.	Другие поправки к прибыли, чистые	
11.	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	6 012 481

Бошқарув Раиси:

Бош бухгалтер:

Веб-сайтда ахборот жойлаштирган
ваколатли шахс:



Ф.О.Камалов

С.С.Акбарова

З.Н.Хабибуллаев